СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.12.2025 № 152-д

с. Туринская Слобода

О награждении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
руководствуясь п. 16 постановления Слободо-Туринского муниципального отдела управления
образованием от 15.10.2025 № 123-д «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории Слободо-Туринского
муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить грамотами Слободо-Туринского муниципального отдела управления
образованием победителей и призеров м)шиципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году:

Фамилия, имя
участника

Ютасс Общеобразовательная
организация

Предмет

Подойникова
Полина

6 МКОУ «Храмцовская ООШ» Победитель по математике

Коржавина
Ульяна

6 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по математике

Мухина Мария 7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по русскому языку

Расчектаев
Александр

7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по физической культуре

Трефелов Артём 7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по физической культуре

Шорикова
Валерия

7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по обществознанию

Здобнякова
Мария

7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по обществознанию

Иваненко Мария 7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по обществознанию

Мартемьянова
Евгения

7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по истории

Темникова 7 МАОУ «Слободо-Туринская Призер по искусству (МХК)

Екатерина СОШ №2»
Годунина
Варвара

7 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по искусству (МХК)

Караблина
Екатерина

7 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по математике,
литературе

Проценко Софья 7 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по основам
безопасности и защиты Родины,
призер по литературе

Храмцова
Анастасия

7 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Призер по основам безопасности
и защиты Родины, литературе

Коржавина
Софья

7 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по основам
безопасности и защиты Родины

Завьялова Ульяна 7 МКОУ «Ницинская СОШ» Призер по основам безопасности
и защиты Родины

Грязнов Ефим 7 МКОУ «Усть-Ницинская
СОШ»

Победитель по физической
культуре

Клементьева
Евгения

7 МКОУ «Усть-Ницинская
СОШ»

Призер по физической культуре

Лахтина Алина 7 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Победитель по английскому
языку, праву, призер по основам
безопасности и защиты Родины

Королева Мария 7 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Призер по физической культуре,
праву

Сидоров Иван 7 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Призер по биологии

Карасёв Кирилл 7 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Призер по биологии

Черных Артём 7 МКОУ «Липчинская СОШ» Призер по основам безопасности
и защиты Родины и искусству
(МХК)

Аникин
Станислав

7 МКОУ «Липчинская СОШ» Победитель искусству (МХК)

Перевозкина
Арина

7 МАОУ «Сладковская СОШ» Победитель по русскому языку,
призер по литературе

Потапов Роман 7 МАОУ «Сладковская СОШ» Победитель по биологии, призер
по русскому языку

Рямова
Екатерина

7 МАОУ «Сладковская СОШ» Призер по русскому языку

Потапова
Виктория

7 МКОУ «Храмцовская ООШ» Победитель по труду
(технологии), призер по основам
безопасности и защиты Родины,

Попова Ксения 7 МКОУ «Ермаковская ООШ» Победитель по физической
культуре, призер по истории

Потапов Егор 8 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по искусству (МХК)

Темников
Владимир

8 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ No2»

Призер по искусству (МХК),
биологии

Клешнина Арина 8 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по литературе,
биологии, истории, праву,
экологии, химии, русскому
языку, призер по труду

(технологии), физической
культуре

Боровикова
Дарья

8 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по биологии, призер
по литературе

Гордеева
Кристина

8 МАОУ «Слободо-Туринская
с о т  №2»

Победитель по физической
культуре, призер по
обществознанию, основам
безопасности и защиты Родины

Дюпин Максим 8 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по труду
(технологии)

Саттаров Денис 8 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по физической
культуре

Рябков Матвей 8 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по физической культуре

Абросов Матвей 8 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по английскому
языку, призер по праву,
искусству (МХК)

Иванова
Елизавета

8 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Призер по английскому языку

Устюгова
Кристина

8 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по основам
безопасности и защиты Родины

Кузнецов Иван 8 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Призер по основам безопасности
и защиты Родины

Ширинов
Александр

8 МКОУ «Ницинская СОШ» Победитель по основам
безопасности и защиты Родины

Трапезникова
Татьяна

8 МКОУ «Ницинская СОШ» Призер по основам безопасности
и защиты Родины, физической
культуре

Хворов Кирилл 8 МКОУ «Ницинская СОШ» Победитель по математике

Фролов
Владимир

8 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Призер по праву

Фомиченко
Василиса

8 МКОУ «Липчинская СОШ» Победитель по обществознанию,
основам безопасности и защиты
Родины, призер по литературе,
истории

Шиморина
Екатерина

8 МКОУ «Липчинская СОШ» Призер по основам безопасности
и защиты Родины

Елисеева Милена 8 МАОУ «Сладковская СОШ » Призер по литературе, биологии,
русскому языку, труду
(технологии)

Ушаков Артем 8 МАОУ «Сладковская СОШ » Призер по основам безопасности
и защиты Родины, физической
культуре, биологии

Воробей Егор 8 МАОУ «Сладковская СОШ » Призер по биологии

Михайлова
Карина

8 МКОУ «Храмцовская ООШ» Победитель по труду
(технологии), призер по основам
безопасности и защиты Родины,
литературе, биологии,
обществознанию, русскому
языку

Голубкова Мария 9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по географии,
физической культуре

Лаврова Ольга 9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по математике,
праву, призер по географии,
русскому языку

Носач
Александра

9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по математике

Гиёева Амина 9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по искусству (МХК)

Захаров Никита 9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по труду
(технологии)

Абдикаримов
Эрнест

9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по труду (технологии)

Шаганова Ксения 9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по основам
безопасности и защиты Родины

Андреев Матвей 9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по истории

Мозырева Таисья 9 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по русскому языку,
химии, истории, экологии,
обществознанию, основам
безопасности и защиты Родины,
призер по географии,
математике, биологии,
литературе

Спицын Ярослав 9 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по физической
культуре

Антропова
Анастасия

9 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по физической
культуре, призер по основам
безопасности и защиты Родины

Карасева
Екатерина

9 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по обществознанию

Боровикова
Александра

9 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Призер по литературе

Салимова
Изабелла

9 МКОУ «Ницинская СОШ» Призер по обществознанию,
биологии

Соколовская
Алина

9 МКОУ «Ницинская СОШ» Победитель по биологии.

Мороз Маргарита 9 МКОУ «Усть-Ницинская
СОШ»

Победитель по литературе,
призер по основам безопасности
и защиты Родины

Мартынова
Александра

9 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Призер по обществознанию

Кайгородова
Арина

9 МКОУ «Храмцовская ООШ» Победитель по труду
(технологии), призер по
обществознанию, основам
безопасности и защиты Родины

Казакова Дана 10 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по литературе,
английскому языку, биологии,
праву, обществознанию,
географии, призер по основам
безопасности и защиты Родины

Белогузова 10 МАОУ «Слободо-Туринская Призер по литературе, биологии,

Варвара СОШ №2» географии
Назарова Арина 10 МАОУ «Слободо-Туринская

СОШ №2»
Призер по биологии,
английскому языку, географии,
основам безопасности и защиты
Родины

Кипман Вероника 10 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по биологии, физической
культуре

Пустовал Софья 10 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по экологии,
основам безопасности и защиты
Родины, призер по
обществознанию, физической
культуре

Волохина
Кристина

10 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Призер по основам безопасности
и защиты Родины, географии,
обществознанию.

Вялова Вероника 10 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Победитель по русскому языку,
призер по искусству (МХК)

Данилова
Надежда

10 МКОУ «Слободо-Туринская
СОШ №1»

Призер по литературе, русскому
языку

Рямова Ксения 10 МКОУ «Ницинская СОШ» Призер по литературе

Трапезникова
Ангелина

10 МКОУ «Ницинская СОШ» Призер по литературе,
физической культуре

Волчинская
Дарья

10 МКОУ «Ницинская СОШ» Призер по русскому языку

Гасанова Аида 10 МКОУ «Усть-Ницинская
СОШ»

Победитель по искусству
(МХК), призер по основам
безопасности и защиты Родины,
биологии

Шаламов Артем 10 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Призер по физической культуре

Мельников Егор 10 МАОУ «Краснослободская
СОШ»

Призер по физической культуре

Орехова
Анастасия

10 МКОУ «Липчинская СОШ» Призер по искусству (МХК)

Хворова Яна 10 МАОУ «Сладковская СОШ» Победитель по труду
(технологии), призер по
английскому языку

Овсянникова
Екатерина

11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по истории, призер
по географии, биологии,
литературе

Крутиков
Савелий

11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по основам
безопасности и защиты Родины,
биологии, географии, русскому
языку

Льдокова
Анастасия

11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по географии,
призер по экологии,
обществознанию

Голубцов Лев 11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ № 2»

Победитель по биологии,
математике, английскому языку,
физике, призер по географии,
русскому языку, экологии.

основам безопасности и защиты
Родины

Мезенина Диана 11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ № 2»

Победитель по физической
культуре

Яранцева Ульяна 11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ №2»

Победитель по математике,
призер по физике

Худякова Полина 11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ № 2»

Победитель по экологии, призер
по биологии

Шаманаев
Даниил

11 МАОУ «Слободо-Туринская
СОШ № 2»

Победитель по литературе

Шешуков Антон 11 МКОУ «Усть-Ницинская
СОШ»

Победитель
по физической культуре

Позова Афина 11 МКОУ «Усть-Ницинская
СОШ»

Призер по физической культуре

Лапин
Константин

11 МКОУ «Ницинская СОШ» Призер по основам безопасности
и защиты Родины, физической
культуре

Сидоров Иван 11 МАОУ «Сладковская СОШ» Призер по физической культуре

Дружинин Егор 11 МКОУ «Липчинская СОШ » Победитель по обществознанию,
призер по литературе

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров

ФИО педагога Общеобразовательная организация
Мартемьянова Антонина Вячеславовна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Худякова Надежда Юрьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Шильберт Любовь Юрьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Малышева Татьяна Сергеевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Фефелова Анна Николаевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Сидорова Татьяна Климентьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Пушкарев Владимир Леонидович МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Суслова Вероника Михайловна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Коваленко Николай Климентиевич МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Худякова Елена Владимировна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Елисеев Денис Александрович МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Бармасова Наталья Владимировна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Ткаченко Дарья Олеговна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Захваткина Ирина Вениаминовна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Шадрина Алена Валерьевна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Зобнин Игорь Александрович МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Голубкова Александра Владимировна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Пахомова Ксения Александровна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Ведунова Светлана Станиславовна МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Жданов Виктор Геннадьевич МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Никонова Наталья Михайловна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Лушникова Марина Александровна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Туголукова Ирина Николаевна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Потапова Мария Анатольевна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Потапова Людмила Валентиновна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Молчанов Дмитрий Александрович МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»

Пушкарев Сергей Владимирович МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Ларионова Ольга Владимировна МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»
Друганова Елена Борисовна МКОУ «Липчинская СОШ»
Клюшменко Елена Владимировна МКОУ «Липчинская СОШ»
Никулина Виктория Сергеевна МКОУ «Липчинская СОШ»
Абдрахимова Алена Александровна МКОУ «Липчинская СОШ»
Воробей Марина Михайловна МАОУ «Сладковская СОШ»
Петухова Татьяна Владимировна МАОУ «Сладковская СОШ»
Петухов Илья Сергеевич МАОУ «Сладковская СОШ»
Савенко Марина Игоревна МАОУ «Сладковская СОШ»
Ушакова Надежда Александровна МАОУ «Сладковская СОШ»
Казаковцева Светлана Дмитриевна МАОУ «Сладковская СОШ»
Тощева Ольга Владимировна МКОУ «Ницинская СОШ»
Шароватов Ян Владиславович МКОУ «Ницинская СОШ»
Сергеев Артём Николаевич МКОУ «Ницинская СОШ»
Пелымская Светлана Владимировна МКОУ «Ницинская СОШ»
Тугунова Ирина Олеговна МКОУ «Ницинская СОШ»
Швецова Марина Николаевна МКОУ «Ницинская СОШ»
Лукина Елена Васильевна МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
Чернов Сергей Александрович МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
Падерина Ксения Сергеевна МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
Гагарина Елена Николаевна МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
Гаева Наталья Александровна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Соколова Наталья Валерьевна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Потанина Оксана Сергеевна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Холкин Леонид Алексеевич МАОУ «Краснослободская СОШ»
Кручинина Людмила Ивановна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Зырянова Евгения Александровна МАОУ «Краснослободская СОШ»
Мельникова Ольга Николаевна МКОУ «Храмцовская ООШ»
Кайгородова Наталья Павловна МКОУ «Храмцовская ООШ»
Кривоногова Иляна Ришатовна МКОУ «Храмцовская ООШ»
Батырова Ксения Сергеевна МКОУ «Храмцовская ООШ»
Скулина Алена Викторовна МКОУ «Храмцовская ООШ»
Сабиров Равиль Нургаязович МКОУ «Ермаковская ООШ»
Попова Людмила Викторовна МКОУ «Ермаковская ООШ»

3. Контроль за исполнением постановле:

Начальник Слободо-Туринского МОУО

собой.

Г.И. Фоминов